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barnet. Det her er den meget vægtige grund til, 
at vi siger nej til forslagene. 

Jeg kommer lige igen, men jeg har jo også tid 
endnu. Jeg glemte faktisk et par ting. For med 
hensyn til beslutningsforslag nr. B 65 bliver der 
jo netop fra de radikale forslagsstillere spurgt, 
om registrerede plejefamilier kan godkendes 
som plejefamilier. Som loven er i dag, er der jo 
ikke noget, der hindrer det. Det vil indgå i en 
vurdering og være et skøn for dem, der skal 
godkende plejefamilier. 

Med hensyn til lovforslag nr. L 119 med for- 
slaget om, at man kan tage stilling allerede ved 
barnets fødsel, er det en afvisning, netop med 
udgangspunkt i, at 3 måneder ikke er meget, 
men det er til gengæld lige præcis den tid, der 
gør, at man kan have eftertanke, man kan over- 
veje tingene godt, før man indgår en adoption. 

(Kort bemærkning).. 
Anne Baastrup (SF): 
Det var en meget velovervejet og flot tale, fru 
Irene Simonsen her holdt. 

Jeg vil godt spørge fru Irene Simonsen: I sin 
indledning, hvor fru Irene Simonsen jo ikke læg- 
ger skjul på, at homoseksuelle kan være lige så 
gode forældre som heteroseksuelle, skal fru Ire- 
ne Simonsen også være opmærksom på, at man 
jo gennemgår en meget grundig undersøgelse, 
før man bliver godkendt som adoptant. Det er 
detene. 

Kl. 18.35 
Det næste er: Har fru Irene Simonsen overve- 

jet, at mennesker, der er homoseksuelle, i deres 
opvækst undertiden oplever en diskrimination, 
en oplevelse af at være en minoritet, og at de 
derved via de egenoplevelser i virkeligheden 
kan være bedre end heteroseksuelle par til at 
hjælpe deres barn i vej? 

Jeg synes, det er en indvending, som jeg me- 
get gerne vil have fru Irene Simonsen lige skal 
overveje. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Irene Simonsen talte pænt om, at hun ønske- 
de at sige nej til forslagene, fordi adoption ville 
gå ud over børnene, der ville blive mobbet. 

Nu kan man jo blive mobbet af mange for- 
skellige grunde i skolen, og det kan man jo have 
forskellige indfaldsvinkler til: Hvad, skal man 
gøre ved det? En af mine grunde til, at jeg meget 
støtter det her forslag, er, at så kan vi gøre det 
mere normalt og vise, at det er fuldt lige så nor- 

malt og godt at være barn af et homoseksuelt 
par som af et heteroseksuelt par eller af en enlig 
mor eller af en storfamilie, eller hvilke andre fa- 
miliemønstre folk nu har valgt. 

Har fru Irene Simonsen overvejet, at vi ved 
netop at sende det her signal fra Folketinget om, 
at vi faktisk mener, at man kan have det godt 
som barn i en homoseksuel familie, derved kan 
være med til at påvirke de holdninger, der ligger 
til grund for, at nogle mobber? Og så må man el- 
lers sætte ind i skolen for at prøve at forebygge 
mobning, uanset af hvilken årsag det foregår. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg vil også indledningsvis rose fru Irene Simon- 
sen for en meget velafbalanceret og meget gen- 
nemtænkt tale. Jeg kan ikke lade være med at 
tænke tilbage på for knap 14 år siden, da vi 
stemte om registreret partnerskab. Der var der, 
så vidt jeg husker, to medlemmer af Venstres da- 
værende folketingsgruppe, der støttede. Resten 
af Venstres folketingsgruppe stemte imod. 

I dag -  nu så mange år efter -  tror jeg, at alle 
vil kunne se, at det ikke er så farligt; det har ikke 
undergravet samfundet. Registreret partner- 
skab er noget, man møder i sin omgangskreds 
og hos kollegerne osv. Det er noget, man kan 
tage forholdsvis afslappet på. Derfor vil jeg ger- 
ne spørge fru Irene Simonsen, om Venstres fol- 
ketingsgruppe er enig i det synspunkt, som fru 
Irene Simonsen fremlagde her. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg vil gerne starte med at takke både fru Elisa- 
beth Arnold og fru Anne Baastrup for rosen, for 
det har virkelig været noget, jeg har overvejet 
meget. Det er virkelig noget, jeg har tænkt me- 
get over. Meget af min jul er faktisk gået med 
det. Jeg synes, det er vigtigt, at vi overvejer, vi 
tænker, vi gennemtænker, og at vi også har nog- 
le vægtskåle fremme. Og de har været der. 

Ja, vil jeg sige til fru Anne Baastrup, man gen- 
nemgår en grundig undersøgelse, selvfølgelig 
gør man det, om man kan være egnet til at blive 
adoptivforældre. Men hvor meget undersøger 
man omgivelserne? Det er jo netop dem, jeg 
også har vægtet i min tale, og som jeg også er be- 
kymret over. Alle omgivelserne omkring barnet 
samt den øvrige familie. Er der i forvejen proble- 
mer? 

Vi ved, hvad et barns familierelationer bety- 
der, både bedsteforældre og onkler og tanter og 


